
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주차차량과
정책: 주차장 확충 및 불법 주정차 단속(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 공영주차장 조성(주차장특별회계) (단위:천원)

주차차량과 7,161,580 8,621,678 △1,460,098

주차장 확충 및 불법 주정차 단속 5,156,165 6,779,836 △1,623,671

공영주차장 조성(주차장특별회계) 2,007,518 3,912,413 △1,904,895

임시주차장 시설사업 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

○임시 주차장 시설
198,560

03 시설부대비 1,440 1,440 0

○임시 주차장 시설
1,440

공영주차장 시설사업 1,700,000 70,000 1,630,000

401 시설비및부대비 1,700,000 70,000 1,630,000

01 시설비 1,696,220 69,460 1,626,760

○주거밀집지역 소규모주차장 조성
10,000

○소규모 지평식 공영주차장 조성
596,220

○하역 및 거주자(사업자)전용주차구획 설치
10,000

○미평동 707-4외 1 지평식 공영주차장 조성 토
지매입비 1,000,000

○죽림 공영주차장(일반광장)도시관리 계획
결정변경 및 실시설계용역

80,000

03 시설부대비 3,780 540 3,240

○소규모 지평식 공영주차장 조성
3,780

내 집 주차장 갖기 보조사업 12,000 12,000 0

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 12,000 0

○내 집 주차장 갖기 지원
12,000

예비비 95,518 1,530,413 △1,434,895

801 예비비 95,518 1,530,413 △1,434,895

01 일반예비비 95,518 80,413 15,105

○예비비 95,518

주차장 유지관리(주차장특별회계) 2,375,164 2,110,846 264,318

주차장 운영 2,105,164 1,750,846 354,318

101 인건비 116,793 117,435 △642

04 기간제근로자등보수 116,793 117,435 △642

○하역주차구획 단속 69,521

ㅇ인부임 46,592

ㅇ주휴수당 9,319

200,000,000원*99.28/100

200,000,000원*0.72/100

10,000,000원*1식

600,000,000원*99.37/100

10,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

80,000,000원*1식

600,000,000원*0.63/100

3,000,000원*4개소

95,518,000원*1식

89,600원*2명*5일*52주

89,600원*2명*52주



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주차차량과
정책: 주차장 확충 및 불법 주정차 단속(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 주차장 유지관리(주차장특별회계) (단위:천원)

ㅇ휴일근로수당
6,720

ㅇ사회보험료 6,890

○거주자 전용주차구획 단속 47,272

ㅇ인부임 32,704

ㅇ주휴수당

6,523

ㅇ휴일근로수당 3,360

ㅇ사회보험료 4,685

201 일반운영비 50,660 49,030 1,630

01 사무관리비 25,220 23,790 1,430

○일반수용비 2,520

ㅇ하역 및 거주자·사업자 전용주차구획 홍
보 현수막 제작 1,920

ㅇ민간시설 및 거주자 전용주차구획 공유
리플릿 제작 600

○임차료 22,700

ㅇ공영주차장 및 거주자·사업자 전용 주차
구획 견인차 임차료

6,000

ㅇ안산동 임시 주차장 부지 대부료
8,000

ㅇ용수마을 임시 주차장 부지 대부료
7,000

ㅇ동백 공영주차장 주차장 부지 대부료
700

ㅇ여수죽포우체국 구청사 부지 공영주차장
부지 대부료 1,000

02 공공운영비 25,440 25,240 200

○공공요금 및 제세 18,840

ㅇ공영주차장 및 하역주차구획 CCTV 전기료
6,600

ㅇ공영주차장 및 하역주차구획 CCTV 통신료
9,240

ㅇ2025년 신설 및 이관 공영주차장 위탁 전
전기 및 통신요금 3,000

○시설장비유지비 6,600

ㅇ공영주차장 및 하역주차구획 CCTV 유지보
수 6,600

308 자치단체등이전 1,727,711 1,584,381 143,330

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,727,711 1,584,381 143,330

○공영주차장 운영 1,727,711

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

01 시설비 210,000 0 210,000

89,600원*2명*25일*150%

6,889,350원*1식

89,600원*365일

(53,760원*52주*1명)+(71,680원*52주*1명)

89,600원*25일*150%

4,684,560원*1식

80,000원*2회*12개소

300,000원*2회

1,500,000원*4분기

8,000,000원*1식

7,000,000원*1식

700,000원*1식

1,000,000원*1식

50,000원*11대*12월

70,000원*11대*12월

3,000,000원*1식

50,000원*11대*12월

1,727,711,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주차차량과
정책: 주차장 확충 및 불법 주정차 단속(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 주차장 유지관리(주차장특별회계) (단위:천원)

○주차장수급 및 안전관리 실태조사 용역
150,000

○공영주차장(타워)시설물 안전점검 용역
30,000

○돌산읍 우두리 공영주차장 정비 실시설계
용역 30,000

주차장 시설물 정비 270,000 360,000 △90,000

401 시설비및부대비 270,000 360,000 △90,000

01 시설비 270,000 359,100 △89,100

○공영주차장 시설물 정비
200,000

○수산시장2 공영주차장 유료운영 시설물 설
치 50,000

○여서동 텃골마을 공영주차장 바닥 보수(주
민참여) 20,000

불법 주정차 단속(주차장특별회계) 773,483 756,577 16,906

주정차 단속원 관리 108,200 100,980 7,220

101 인건비 108,200 100,980 7,220

04 기간제근로자등보수 108,200 100,980 7,220

○주정차 단속 108,200

ㅇ인부임 46,592

ㅇ주휴수당 9,319

ㅇ휴일근무수당
6,720

ㅇ사회보험료 6,890

ㅇ퇴직금 30,000

ㅇ특근급식비 3,240

ㅇ피복비 600

ㅇ시간외근무수당
4,839

주정차 금지구역 시설물 정비 665,283 655,597 9,686

201 일반운영비 544,283 539,597 4,686

01 사무관리비 90,329 98,129 △7,800

○관리용역비 90,329

ㅇ불법 주정차 사전알림시스템 유지 보수
10,329

ㅇ무인단속카메라(메인) 시스템 유지 용역
80,000

02 공공운영비 453,954 441,468 12,486

○공공예금 및 제세 203,160

ㅇ불법 주정차 무인단속카메라(고정식) 전
기료 67,980

ㅇ불법 주정차 무인단속카메라 통신료
105,060

ㅇ사전 알림시스템(SMS) 통신료
9,000

150,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

200,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

89,600원*2명*5일*52주

89,600원*2명*1일*52주

89,600원*2명*25일*150%

6,889,350원*1식

30,000,000원*1식

9,000원*2명*15일*12월

150,000원*2명*2회

16,800원*2명*12시간*12월

860,670원*12월

80,000,000원*1식

55,000원*103개소*12월

85,000원*103개소*12월

15원*50,000건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주차차량과
정책: 주차장 확충 및 불법 주정차 단속(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 불법 주정차 단속(주차장특별회계) (단위:천원)

ㅇ여문지구 등 일방통행 LED 통신료
15,360

ㅇ민원처리 휴대폰 단말기 통신료
5,760

○시설장비유지비 250,794

ㅇ율촌면 일방통행 전광판 유지보수 용역
1,980

ㅇ불법 주정차 무인단속카메라(고정식) 유
지 보수 61,800

ㅇ불법 주정차 단속시스템(차량형) 유지 보
수 15,360

ㅇ센터시스템 유지 보수
1,968

ㅇ교통행정시스템(소프트웨어) 유지 보수
4,206

ㅇ교통행정시스템(하드웨어_서버 및 오라클
) 유지 보수 4,980

ㅇ주정차 금지구역 시설물 정비 및 설치
100,000

ㅇ소화전 인근 주정차금지 시설물 유지보수
10,500

ㅇ주정차 금지구역 차선 재도색 등 정비
50,000

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○주정차 단속장비(CCTV차량) 소모성 부품구입
6,000

401 시설비및부대비 115,000 85,000 30,000

01 시설비 115,000 85,000 30,000

○주정차위반단속 고정형 CCTV안내 전광판 교
체 35,000

○불법주정차 무인단속시스템(CCTV) 신설
70,000

○불법주정차 관제센터 무정전 전원장치 설
치 10,000

행정운영경비(주차차량과) 2,005,415 1,841,842 163,573

인력운영비(주차장특별회계) 1,678,269 1,512,776 165,493

인력운영비 1,678,269 1,512,776 165,493

101 인건비 1,469,966 1,231,752 238,214

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,469,966 1,231,752 238,214

○불법 주정차 단속원 1,412,505

ㅇ기본급(18호봉)
753,933

ㅇ시간외근무수당(18호봉)
206,842

ㅇ연차수당(18호봉)
30,646

40,000원*32개소*12월

60,000원*8대*12월

15,000원*11대*12월

50,000원*103대*12월

160,000원*8대*12월

82,000원*2대*12월

350,500원*12월

415,000원*12월

100,000,000원*1식

210,000원*50개소

50,000,000원*1식

6,000,000원*1식

3,500,000원*10개소

35,000,000원*2개소

10,000,000원*1식

2,617,820원*24명*12월

23,940원*24명*20시간*12월*150%

127,690원*24명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주차차량과
정책: 행정운영경비(주차차량과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(주차장특별회계) (단위:천원)

ㅇ휴일근무수당(18호봉)
137,902

ㅇ명절휴가비(18호봉)
75,394

ㅇ정근수당(18호봉)
62,828

ㅇ고정수당 97,920

－정액급식비 40,320

－직급수당 57,600

ㅇ직무수당 23,040

ㅇ가족수당 24,000

○공영주차장 관리원 57,461

ㅇ기본급(17호봉 기준)
30,777

ㅇ시간외근무수당
8,471

ㅇ연차수당 1,883

ㅇ휴일근무수당
5,647

ㅇ정근수당(17호봉 기준)
2,565

ㅇ고정수당 4,080

－정액급식비 1,680

－직급수당 2,400

ㅇ직무수당 960

ㅇ명절휴가비(17호봉 기준)
3,078

304 연금부담금등 208,303 281,024 △72,721

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 208,303 281,024 △72,721

○공무직 고용보험 부담금
43,951

○공무직 국민연금 부담금
66,148

○공무직 국민건강보험 부담금
48,204

○공무직 퇴직금 50,000

기본경비(주차장특별회계) 327,146 329,066 △1,920

기본경비 327,146 329,066 △1,920

201 일반운영비 254,798 254,798 0

01 사무관리비 147,798 147,798 0

○일반수용비 총액계상
59,715

○급식비 총액계상 48,393

○피복비 총액계상 9,990

○시 행사 교통지도에 따른 견인차 임차료
29,700

191,530원*24명*20일*150%

2,617,820원*24명*120%

2,617,820원*24명*50%*2회

140,000원*24명*12월

200,000원*24명*12월

80,000원*24명*12월

2,000,000원*12월

2,564,730원*1명*12월

23,530원*1명*20시간*12월*150%

188,230원*1명*10일

188,230원*1명*20일*150%

2,564,730원*1명*50%*2회

140,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

2,564,730원*1명*120%

43,951,000원*1식

66,148,000원*1식

48,204,000원*1식

50,000,000원*1식

59,715,000원*1식

48,393,000원*1식

135,000원*37명*2회

330,000원*2대*45일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주차차량과
정책: 행정운영경비(주차차량과)(기타/기타)
단위: 기본경비(주차장특별회계) (단위:천원)

02 공공운영비 107,000 107,000 0

○공공요금 및 제세 총액계상
72,000

○차량·선박비 총액계상
35,000

202 여비 72,348 74,268 △1,920

01 국내여비 62,748 62,748 0

○부서운영 총액계상 62,748

02 월액여비 9,600 11,520 △1,920

○월액여비 총액계상
9,600

72,000,000원*1식

35,000,000원*1식

62,748,000원*1식

160,000원*5명*12월


